



189

ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา

เรื่อง ประกาศราคากลางงาน โครงการถนนคอนกรีตและลานคอนกรีต บ้านหนองโสมง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงาน โครงการถนนคอนกรีตและลานคอนกรีต บ้านหนองโสมง หมู่ที่ ๖ ตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ : ถนนคอนกรีตและลานคอนกรีต บ้านหนองโสมง หมู่ที่ ๖  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ : ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)
- ๓.ลักษณะงานโดยสังเขป : ดำเนินการก่อสร้าง ถนนและลาน คสล. ผิวจราจรกว้าง ๔ ม. หนา ๐.๑๕ ม. ระยะทางไม่น้อยกว่า ๑๔๕ ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๗๐ ตร.ม.
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ : ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน : ๔๖๖,๔๐๐ บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง : รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
- ๖.รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง :

๖.๑ นางศิริมา นวฤทธิศรีวิน	ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวเอมอร นิมมานโคณ	นักวิชาการพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๖.๓ นายธานินทร์ พิมพ์ทอง	ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองบัวศาลา	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)  
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงาน ประเภทงานทาง (ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตชุมชน)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 6 ต.หนองบัวศาลา อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา

—ประมาณราคาเมื่อ

เดือน กุมภาพันธ์ 2559

ประมาณการตามแบบ ปร.4

จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่

/ 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมงานต้นทุน ( บาท )	ค่าดำเนินการ	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด ( บาท )	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	1,2726		เงื่อนไข
2	ประเภทงานทาง (ในเขตชุมชน)	366,529.30	1,2726	466,445.19	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1,2491		เงินประกันผลงานหัก 0 %
4	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	-	1	-	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			466,445.19	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (คิดเพียง)			466,400.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนหกหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดความยาวหรือเนื้อที่งาน	-	ตารางเมตร		
	เนติยราคาประมาณ	-	บาท / ตร.ม.		
	ระยะเวลาการก่อสร้าง	45	วัน		

(นายเกรียง ปิ่นตะขสิทธิ์) วิศวกร

ช่างผังเมือง

(นางศิริมา นวรัตน์) วิศวกร  
เขตอำเภอเมืองนครราชสีมา

(นายธนกร) วิศวกร  
นายธนกร สิมทรัพย์ ตรวจ

ผู้อำนวยการกองช่าง

นาย ส. ๒๐๒๐๖ วิศวกร (ตรวจการ)  
วิศวกรฝ่ายช่างก่อสร้าง



รายการประมาณราคาต่อหน่วย

ปร.4

ส่วนราชการองค์การบริหารส่วนตำบลหนองบัวศาลา

โครงการ ก่อสร้างผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก และลาน คสล. หมู่ 6  
 ลักษณะ/ขนาด ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00m. หน้า 0.15m. ระยะทางไม่น้อยกว่า 145.00m. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 870.00 ตารางเมตร  
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย (ตามแบบที่ อบต.กำหนด) 6x2x 4x1x5 = 580 ตร.ม.  
 290 ตร.ม.  
 50m Etc ตร.ม.  
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนในเขต อบต. ต.หนองบัวศาลา แบบเลขที่ / 2558  
 ประมาณการโดย นายสุกิจ ปิ่นทะดิษฐ์ ประมาณการเมื่อ เดือน กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	
1	งานเทลาน คสล. หน้า 15 ซม.	290.00	ตร.ม.						
	ลาน คสล. หน้า 15 ซม.	290.00	ตร.ม.	415.00	120,350.00	0.00	-	120,350.00	
	งานเทถนน คสล. หน้า 15 ซม.	580.00	ตร.ม.						
1	ชุด ตัด เกรด ปรับระดับบดอัดพื้นเดิม	116.00	ลบ.ม.	-	-	43.23	5,014.68	5,014.68	
2	ทรายหยาบรองพื้น	29.00	ลบ.ม.	406.54	11,789.66	99.00	2,871.00	14,660.66	
3	โหล่ทางลูกรัง บดทับแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	17.67	-	-	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc.	87.00	ลบ.ม.	1,822.43	158,551.41	306.00	26,622.00	185,173.41	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก Dowel (DB.16mm.)	145.00	กก.	15.13	2,193.85	3.300	478.50	2,672.35	
	- เหล็ก Dowel (RB.15mm.)	160.00	กก.	15.47	2,475.20	3.300	528.00	3,003.20	
	- เหล็ก Dowel (RB.19mm.)	-	กก.	14.00	-	2.900	-	-	
	- ตะแกรงเหล็ก (0.10x0.30m.)	580.00	กก.	30.00	17,400.00	5.00	2,900.00	20,300.00	
6	แผ่นโพน	10.00	ตร.ม.	38.00	380.00	0.00	-	380.00	
7	แบบหล่อคอนกรีต (คิด 25%)	15.00	ตร.ม.	401.00	6,015.00	133.00	1,995.00	8,010.00	
8	ตะปู	12.00	กก.	30.00	360.00	5.00	60.00	420.00	
9	รอยต่อหยอดยาง	85.00	ลิตร	32.00	2,720.00	45.00	3,825.00	6,545.00	
10	ดินถมรองพื้นทาง	-	ลบ.ม.	89.35	-	0.00	-	-	
	รวมราคา				322,235.12		44,294.18	366,529.30	
	รวมราคาทั้งโครงการ								สำเนาฉบับที่ 1

หมายเหตุ..... ราคาวัสดุคิดจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและสืบราคาในอำเภอเมือง

แหล่งดินอยู่ห่างจากหน้างาน 5 กม.

ราคาน้ำมันคิดที่ราคา 20.00 - 20.99 บาท

(นายสุกิจ ปิ่นทะดิษฐ์)

ราคาลับค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัด เดือนมกราคม 2559

ช่างผังเมือง